
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE PARCERIA Nº 006/2018

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 254/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 257/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 259/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 256/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 261/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 262/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 264/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 265/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 266/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 268/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 269/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 270/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 272/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 273/2019.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0029/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0049/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0050/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

• REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 234/2019.
REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 235/2019.
REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 236/2019.
REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 241/2019.
REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 244/2019.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 245/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 246/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 247/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 248/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 249/2019.

• TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 - DECISÃO.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 250/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 251/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 251/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 252/2019.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 253/2019.

• TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 - DECISÃO.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 071/2020

• 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 239/2017

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 240/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Outro

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

 

 

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Período Janeiro a Dezembro/2019. 

Termo de Parceria nº 006/2018 

 

 Analisando os autos dos processos referentes aos Pereceres mensais emitidos 

anteriormente pela Controladoria, referente às Prestações de Contas do mês de JANEIRO a 

DEZEMBRO de 2019, relativo ao Termo de Parceria nº 006/2018, celebrado em 18 de 

dezembro de 2018 e devidamente publicado no Diário Oficial do Município, no dia 18 de 

dezembro de 2018, edição nº 420, celebrado entre o Município de Presidente Tancredo Neves 

e o Instituto Direito e Cidadania do Baixo Sul da Bahia, portador do CNPJ nº 

06.278.026/0001-82, verifico a inexistência de falhas e irregularidades relevantes a serem 

apontadas  neste parecer elaborado Controle Interno Municipal: 

 

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, a 

prestação de Contas referente aos meses de JANEIRO A DEZEMBRO de 2019.  

 

 

 Presidente Tancredo Neves, 02 de setembro de 2020. 

 

 

 

 Jeane da Silva Oliveira 

Controladora Interna 

Decreto Municipal nº 027/2020 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63E024053B6D9B61A062C941BC0367DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

DECRETO DE PESSOAL Nº 0029/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DO GERENTE 
MUNICIPAL DE CONVÊNIOS. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Por vacância do cargo diante da exoneração a pedido da lotada anteri-
ormente, fica nomeado o Sr. VALQUIRIO SOUZA NUNES, para o cargo de GERENTE 
MUNICIPAL DE CONVÊNIOS, lotado na Secretaria Municipal de Administração com 
todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 02 de Setembro de 2020. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77F33C911DD59FAC3E94334F444B634D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABCC2D31BACB6841F0B5A557D3E6187

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABCC2D31BACB6841F0B5A557D3E6187

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 190FCEACC9E319CDC0FE496672BC7D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 190FCEACC9E319CDC0FE496672BC7D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 190FCEACC9E319CDC0FE496672BC7D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 190FCEACC9E319CDC0FE496672BC7D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 190FCEACC9E319CDC0FE496672BC7D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C8FF2BB30E074C35FC6570E881D0E17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C8FF2BB30E074C35FC6570E881D0E17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C8FF2BB30E074C35FC6570E881D0E17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C8FF2BB30E074C35FC6570E881D0E17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C8FF2BB30E074C35FC6570E881D0E17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Pavimentação em paralelepípedo, 
meio fio e passeio em diversas, Ruas, na Sede e Distritos do Município de Presidente 
Tancredo Neves – Ba, de acordo com as especificações neste Edital e seus Anexos, 
conforme especificações do anexo I do Edital. 
 
INTERESSADAS: LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONTRUÇÕES LTDA, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, PRESTSUL 
OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E COLETA 
LTDA, RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, LUXUS 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, EFICAZ CONSTRUTORA E 
LOCAÇÕES, TOPAZIO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, ALMEIDA SANTOS 
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
TRANSPORTE EIRELI-EPP, BERTOLINO DE JESUS JUNIOR EIRELI, CONSTRUTORA 
RIO BONITO EIRELI, RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI, RC CONSTRUTORA 
LTDA, PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, REISCAR 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, G R S SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 
RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE 
LTDA, RJP CONSTRUTORA LTDA, OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI e 
MASKUELE SANTOS DE JESUS EIRELI. 
 
ASSUNTO: Fase de Habilitação. 

 
DECISÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, após Parecer Jurídico 
emitido, os seus membros, por unanimidade decidiu: 

 
a) Habilitar as empresas ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 

CONTRUÇÕES LTDA, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA, RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, ALMEIDA 
SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, LUXUS 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, EFICAZ 
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES, TOPAZIO ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
TRANSPORTE EIRELI-EPP, RC CONSTRUTORA LTDA, PARALELA 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, REISCAR 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, G R S SILVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI, RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, RJP 
CONSTRUTORA LTDA, e MASKUELE SANTOS DE JESUS EIRELI vez 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74E872BC0BED8D8522F6E80DD2D18AAC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

que atendidas as exigências quanto a habilitação jurídica, regularidade 
trabalhista e fiscal e qualificação econômica. 

b) Inabilitar a empresa LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, PRESTSUL 
OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO E COLETA LTDA,  BERTOLINO DE JESUS JUNIOR 
EIRELI, CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI, RAMOS OBRAS DE 
URBANIZAÇÃO EIRELI, ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE 
LTDA E OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, pelos seguintes 
motivos: 
I. LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA - Descumprimento do item 5.1.3.10 

do Edital;  
II. PRESTSUL OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E COLETA LTDA - Descumprimento 
dos itens 5.1.2.6 e 5.1.4, alínea “b” do Edital;  

III. BERTOLINO DE JESUS JUNIOR EIRELI - Descumprimento do item 
5.1.3.10 do Edital; 

IV. CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI - Descumprimento do item 
5.1.4 do Edital; 

V. RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI - Descumprimento do 
item 5.1.3.10 do Edital; 

VI. ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE LTDA - 
Descumprimento dos subitens 5.1.3.4 e 5.1.5 do Edital; 

VII. OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – Descumprimento do 
item 5.1.4, alínea “b” do Edital; 

c) Abrir o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº 
8.666/93, facultando a todos os interessados vistas dos autos do 
Processo Administrativo correspondente a licitação em epigrafe, desde a 
data da publicação desta decisão.  
 

A decisão emitida por esta CPL será publicada na íntegra no Diário Oficial 
do Município. 

 
Presidente Tancredo Neves, 02 de setembro de 2020 

 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Presidente CPL 
 
Maria de Jesus Santos 
Membro CPL 

 
Joao Araújo Filho 
Membro CPL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74E872BC0BED8D8522F6E80DD2D18AAC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FDDCEA6A3A2F86683A48B2C97AC237

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FDDCEA6A3A2F86683A48B2C97AC237

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FDDCEA6A3A2F86683A48B2C97AC237

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FDDCEA6A3A2F86683A48B2C97AC237

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FDDCEA6A3A2F86683A48B2C97AC237

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Pavimentação em paralelepípedo, 
meio fio e passeio em diversas, Ruas, na Sede e Distritos do Município de Presidente 
Tancredo Neves – Ba, de acordo com as especificações neste Edital e seus Anexos, 
conforme especificações do anexo I do Edital. 
 
INTERESSADAS: LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONTRUÇÕES LTDA, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, PRESTSUL 
OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E COLETA 
LTDA, RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, LUXUS 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, EFICAZ CONSTRUTORA E 
LOCAÇÕES, TOPAZIO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, ALMEIDA SANTOS 
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
TRANSPORTE EIRELI-EPP, BERTOLINO DE JESUS JUNIOR EIRELI, CONSTRUTORA 
RIO BONITO EIRELI, RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI, RC CONSTRUTORA 
LTDA, PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, REISCAR 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, G R S SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 
RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE 
LTDA, RJP CONSTRUTORA LTDA, OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI e 
MASKUELE SANTOS DE JESUS EIRELI. 
 
ASSUNTO: Fase de Habilitação. 

 
DECISÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, após Parecer Jurídico 
emitido, os seus membros, por unanimidade decidiu: 

 
a) Habilitar as empresas ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 

CONTRUÇÕES LTDA, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA, RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, ALMEIDA 
SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, LUXUS 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, EFICAZ 
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES, TOPAZIO ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
TRANSPORTE EIRELI-EPP, RC CONSTRUTORA LTDA, PARALELA 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, REISCAR 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, G R S SILVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI, RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, RJP 
CONSTRUTORA LTDA, e MASKUELE SANTOS DE JESUS EIRELI vez 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5CD3B092D5A556F70D8A0BA3FCDA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

que atendidas as exigências quanto a habilitação jurídica, regularidade 
trabalhista e fiscal e qualificação econômica. 

b) Inabilitar a empresa LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, PRESTSUL 
OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO E COLETA LTDA,  BERTOLINO DE JESUS JUNIOR 
EIRELI, CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI, RAMOS OBRAS DE 
URBANIZAÇÃO EIRELI, ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE 
LTDA E OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, pelos seguintes 
motivos: 
I. LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA - Descumprimento do item 5.1.3.10 

do Edital;  
II. PRESTSUL OBRAS URBANIZAÇÃO CONSTRUÇOES E 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E COLETA LTDA - Descumprimento 
dos itens 5.1.2.6 e 5.1.4, alínea “b” do Edital;  

III. BERTOLINO DE JESUS JUNIOR EIRELI - Descumprimento do item 
5.1.3.10 do Edital; 

IV. CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI - Descumprimento do item 
5.1.4 do Edital; 

V. RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI - Descumprimento do 
item 5.1.3.10 do Edital; 

VI. ANDRADE CONSTRUÇOES E TRANSPORTE LTDA - 
Descumprimento dos subitens 5.1.3.4 e 5.1.5 do Edital; 

VII. OMC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – Descumprimento do 
item 5.1.4, alínea “b” do Edital; 

c) Abrir o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº 
8.666/93, facultando a todos os interessados vistas dos autos do 
Processo Administrativo correspondente a licitação em epigrafe, desde a 
data da publicação desta decisão.  
 

A decisão emitida por esta CPL será publicada na íntegra no Diário Oficial 
do Município. 

 
Presidente Tancredo Neves, 02 de setembro de 2020 

 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Presidente CPL 
 
Maria de Jesus Santos 
Membro CPL 

 
Joao Araújo Filho 
Membro CPL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5CD3B092D5A556F70D8A0BA3FCDA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 071/2020 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 215/2020. RESUMO TERMO ADITIVO DE 

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 071/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME, INSCRITO 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 26.657.988/0001-50, 

OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 071/2020, IMPÕE O 

ACRÉSCIMO DO FORNECIMENTO NO VALOR DE R$ 278.031,87 (DUZENTOS E 

SETENTA E OITO MIL, TRINTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), 

MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 24,739 %. 

VIGENCIA: DA DATA DA ASSINATURA À 31/12/2020. FICAM RATIFICADAS AS 

DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, 

EM 13 DE FEVEREIRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 13 DE 

AGOSTO DE 2020.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCC1255900E4673D65BD4E54902D3D55

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 239/2017 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 198/2020 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 239/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ENÉIAS 

OLIVEIRA SANTOS EIRELI – ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 20.424.575/0001-49, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 03/08/2017. CLÁUSULA 

SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO ADITIVO DE 03/08/2020 ATÉ 03/08/2021. 

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL 

FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 03 DE AGOSTO 

DE 2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F75956110701686714C7356ED037BE68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 240/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 232/2020 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 240/2019. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: RE9 

EMPREENDIMENTO EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 15.628.445/0001-98, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 02/09/2019. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 

02/09/2020 ATÉ 02/09/2021. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 27 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 651A89175A3E4AE5EDBEA836632EAECB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 040
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 041
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000795 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 042
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 014D2869CA5CA30A5309D9DDD2A42CBB


		2020-09-03T16:07:14-0300




